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Duke u bazuar n& nenin 11 paragrafi 1.1, nenin 5 paragrafi 1.5 dhe nenin 18 paragrafi 10 dhe 115 S
t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér korrupsionit si dhe nenin 29 paragrafi 1 pika e) t&\ =
Rregullores s& punés t& Agjencisé kundér korrupsionit, Drejtori i Agjencisé kundér korrupsionit “7- .
me daté 05.08.2013, nxjerr kété: T

VENDIM

L. Mbyllet rasti me Nr. AKK-03-1200/13 pér z.Muhamet Latifi — Zavendés Ministér né
Ministriné e Forcés dhe Sigurisé sé Kosovés, pér shkak se éshté tejkalur situata e mundshme e
konflikti té interesit né ushtrimin e funksionit publik.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin e bazuar pér Konflikt Interesi né ushtrimin e funksionit publik, nr.
AKK-03-1200-13, pér Zyrtarin e lart§, z. Muhamet Latifi — ish Drejtor i Administratés sé
Shérbimit Civil , dhe njékohésisht pjesé e strukturave drejtuese t& Partisé Demokratike t&
Kosovés, &shté trajtuar sipas procedurés s&¢ paraparé ligjore, pér Parandalimin e Konfliktit t&
Interesit né€ ushtrimin e funksionit publik (Ligji Nr. 04/L-051).

NE rastin me numér protokoli AKK-03-1200/13, t& hetuar pér ekzistimin e konfliktit t& interesit
n¢ ushtrimin e funksionit publik, zyrtari i lartg, z. Latifi s& pari &shté njoftuar me njé shkresé
zyrtare nga Agjencia kundér Korrupsionit (Z.D.DPK-01-662/13), pas t& cilés zyrtari i larté ka
kontaktuar Agjenciné kundér korrupsionit, me ¢’rast pas kérkesés toné na ka dérguar me shkrim
njoftimin se ai tashm& ka ndrruar funksionin e tij dhe prej datés 04.07.2013 &shté emruar
Zavendésministér i Forcés dhe Sigurisé né Qeveriné e Republikés s& Kosovés. Vendimi
Nr.260/2013, i zyrés s¢ kryeministrit, i protokoluar né Agjenci me numér; DPK-03-2323/13.

Ztr. Latifi tani ka dhéné dorsheqje nga pozita e Drejtorit t& Departamentit t&¢ Administratés sé
Shérbimit civil n¢ Ministriné e Administratés Publike, pér t& ushtruar funksionin e tij si i emruar
politik n& Qevering e Republikés sé Kosovés.

Andaj , duke u bazuar né faktet dhe gjendjen reale, u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtari i larté publik
¢ Drejtorit t& DPK- s&
e 7Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)

Drejtor i Agjencisé kundér korrupsionit .
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Agjencia kundér korrupsionit / Agencia protiv korupcije / Anti Corruption Agency
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